

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  
Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika  
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  
(dále jen „zadavatel“)

V Praze dne *dle elektronického podpisu*

## ZMĚNA A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK

Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu „**Zajištění datové konektivity**“ zadávané dle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) tímto v souladu s výzvou k podání nabídek mění a vysvětluje zadávací podmínky.

### Dotaz č. 1:

Dobrý den, z technických důvodů nejsme schopni se zúčastnit obhlídky lokalit ve stanovený termín 28.7.2021. Prosím o stanovení náhradního termínu. Samozřejmě pokud je to v možnostech zadavatele.

### Odpověď na dotaz č. 1:

Vzhledem ke skutečnosti, že se v termínu uvedeném ve výzvě k podání nabídek nepřihlásil na prohlídku místa plnění žádný dodavatel a vzhledem k dotazu výše, zadavatel tímto stanovuje další termín pro prohlídku místa plnění, a to dne **03.08.2021, v 11:00 hodin**.

### Dotaz č. 2:

Zadavatel dle návrhu smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) požaduje ... Přípravenost všech služeb, včetně jejich zřízení, je Poskytovatel povinen zajistit do 7 kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy, nejpozději však do 22. 9. 2021... A to navíc pod hrozbou vysoké sankce 25.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

Dovolujeme si informovat zadavatele, že takový požadavek je dle našeho názoru v rozporu s ustanovením § 6 zákona 134/2016 Sb. zvýhodňuje stávajícího poskytovatele předmětných služeb, který jediný je schopen v takto krátké lhůtě požadované služby nabídnout. Ostatní uchazeči musí provést tzv. technické průzkumy jednotlivých lokalit, na jejichž základě získají informaci, jaké technologie a za jakou cenu jsou schopni nabídnout. Následná realizace služby včetně instalace, získání různých povolení apod. trvá standardně cca 8 týdnů.

Zadávací dokumentace dle našeho názoru v rozporu s ustanovením § 6 zákona 134/2016 Sb. zvýhodňuje stávajícího poskytovatele předmětných služeb. Přitom platí, že ustanovením § 6 zákona 134/2016 Sb. je zadavatel vázán i v případě zakázky malého rozsahu.

Z výše uvedených důvodů žádáme zadavatele o úpravu zadávací dokumentace tak, aby vybraný dodavatel byl povinen zahájit poskytování předmětných služeb nejdříve za 8 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy.

Vzhledem k výše uvedeným nejasnostem není možné připravovat příslušné vstupy do nabídky. Žádáme proto zadavatele, aby společně s poskytnutím odpovědi na dotaz výše adekvátně prodloužil lhůtu pro podání nabídek tak, aby od data zveřejnění vysvětlení ZD do konce lhůty pro podání nabídek měli uchazeči k dispozici alespoň 5 pracovních dní.

### **Odpověď na dotaz č. 2:**

Zadavatel upřesňuje, že ve výzvě pro podání nabídek je uveden termín pro podání nabídek do dne 06.08.2021. Zadavatel předpokládá na základě zkušeností z běžné praxe, že otevírání, hodnocení a posouzení nabídek proběhne během následujícího týdne, tj. do 13.08.2021, kdy zároveň bude vybrán dodavatel pro plnění této veřejné zakázky.

**Po následném podpisu smlouvy je časový prostor pro vybraného dodavatele pro připravenost všech služeb včetně jejich zařízení do stanoveného termínu ve smlouvě do 22.09.2021 téměř 6 týdnů.**

Na základě znalosti dané problematiky a zkušenosti se zároveň zadavatel domnívá, že hlavním časovým nárokem z pohledu připravenosti všech požadovaných služeb by měla být lhůta na přidělení licencovaného pásma pro požadovaná místa plnění pro bezdrátový spoj, který je vydáván Českým telekomunikačním úřadem. Tato lhůta by měla však činit nejvýše 30 dnů.

Zadavatel tak uvádí, že lhůtu v délce 6 týdnů považuje za dostatečnou.

Dodavatel dále zmiňuje, že pro účastníky je nutné provedení tzv. technických průzkumů jednotlivých lokalit, na jejichž základě získají informaci, jaké technologie a za jakou cenu jsou schopni nabídnout. Zadavatel v této záležitosti však uvádí, že neobdržel od tazajícího dodavatele žádost o účast na prohlídce místa plnění, která byla plánována na termín 28.07.2021, v 10:00.

**Dodavatel bude mít nicméně možnost se v případě zájmu účastnit dalšího termínu prohlídky místa plnění, viz odpověď č. 1. Zadavatel se tímto krokem snaží umožnit všem zájemcům se s místem plnění dostatečně seznámit.**

Zadavatel uvádí, že uveřejněním této změny a vysvětlení zadávacích podmínek včetně prodloužení termínu lhůty pro podání nabídek vyvolaného dalším termínem prohlídky místa plnění, bude zajištěno, že od data zveřejnění této změny a vysvětlení zadávacích podmínek do konce lhůty pro podání nabídek mají dodavatelé k dispozici alespoň 5 pracovních dní.

### **Dodatečná změna zadávacích podmínek:**

Zadavatel uvedl v čl. 11.3 výzvy k podání nabídek následující požadavek:

11.3 „Prohlídky se mohou účastnit nejvýše 2 zástupci dodavatele (u zahraničního účastníka je dále možná přítomnost jednoho tlumočníka), který se před vstupem prokáže:

- V případě statutárního zástupce výpisem z obchodního rejstříku, v případě jiné osoby, plnou mocí vystavenou statutárním orgánem dodavatele.
- Dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to v originále nebo úředně ověřené kopii.
- Platným dokladem totožnosti s fotografií (OP, CP / ŘP).“

Po uvážení přiměřenosti výše uvedených podmínek zadavatel mění zadávací podmínku, a to v takové míře, že pro účast na prohlídce místa plnění dle čl. 11.3 výzvy k podání nabídek **není potřeba předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to v originále nebo úředně ověřené kopii.**

---

**Zadavatel s ohledem na stanovení dalšího termínu prohlídky místa plnění přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to v následujícím rozsahu:**

Lhůta pro podání nabídek:

- původní lhůta pro podání nabídek: do 06.08.2021 do 9:00 hodin
- **nová lhůta pro podání nabídek: do 06.08.2021 do 12:00 hodin**

S pozdravem

**Mgr. Zuzana Šenoldová**

vedoucí útvaru veřejných zakázek

za zadavatele

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik